

گروه بین‌الملل: نمایندگان پارلمان بریتانیا یک بار دیگر با طرح برگزیت «ترزا می» برای چگونگی خروج از اتحادیه اروپا به طور جدی مخالفت کردند. طرح اصلاح شده خانم می با ۳۹۱ رای مخالف در برابر ۲۴۲ رای موافق شکست خورد. اختلاف رای میان موافقان و مخالفان ۱۴۹ رای بود که از موضع محکم مخالفان خانم می در پارلمان حکایت دارد. «ترزا می» پس از دو ماه تلاش و مذاکرات با اتحادیه اروپا تنها توانست نظر حدود ۴۰ نفر را تغییر دهد.

پس از شکست مجدد «ترزا می»، نخست‌وزیر بریتانیا در کسب توافق اکثریت نمایندگان پارلمان بریتانیا، تصمیم‌گیری بر سر گام‌های بعدی مربوط به برگزیت برعهده پارلمان خواهد بود. حالا احتمال به تعویق افتادن مهلت برگزیت افزایش یافته است. به گزارش دویچه‌وله «ترزا می»، نخست‌وزیر بریتانیا در کسب توافق اکثریت نمایندگان پارلمان بریتانیا، تصمیم‌گیری بر سر گام‌های بعدی مربوط به برگزیت برعهده پارلمان خواهد بود. حالا احتمال به تعویق افتادن مهلت برگزیت افزایش یافته است. به گزارش دویچه‌وله «ترزا می»، خود را در روند برگزیت تجربه کرد. او همه تلاش خود را به کار گرفته بود تا نمایندگان پارلمان را به موافقت با قرارداد برگزیت مجاب کند؛ تلاشی که برای دومین بار ناکام ماند. او حتی گفته بود: «هس‌گاه این توافق مورد پذیرش قرار نگیرد، آنگاه این امکان وجود دارد که برگزیت از موضوعیت بیافتد.» «ترزا می» پیش از رای‌گیری حتی گفته بود که من مطمئن هستم که ما در مذاکرات با اتحادیه اروپا بر سر قرارداد برگزیت به بهترین تغییرات در متن قرارداد دست یافته‌ایم. اما هیچ کدام از این اظهارات، نمایندگان پارلمان برتانیا را متقاعد نکرد. اکنون پارلمان باید درباره خروج بدون طرح و برنامه از اتحادیه اروپا و یا درخواست تمدید مهلت قانونی برای خروج از این اتحادیه تصمیم‌گیری کند. این در حالی بود که می تا آخرین دقایق در عمل مذاکره با رهبران اتحادیه اروپا برای اعمال تغییرات مورد نظر نمایندگان در طرح خود بود.

درخواست برای انتخابات

به گزارش دویچه‌وله بسیاری از نمایندگان حزب محافظه‌کار بریتانیا و همچنین حزب پروتستان‌های ایرلند شمالی DUP به قرارداد تجدید نظر شده برگزیت نیز رای منفی دادند. «جرمی کوربین»، رهبر حزب کارگر بریتانیا پس از شکست مجدد می در

مخالفت اروپا با مداخله نظامی در ونزوئلا

«فدریکا موگرتی» اعلام کرد: راه حل بحران ونزوئلا نباید از خارج از این کشور اعمال شود. به گزارش رویترز، «فدریکا موگرتی»، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد: مداخله نظامی گزینه‌ای برای حل بحران سیاسی و انسانی در ونزوئلا نیست. وی ادامه داد: در حالی که تنش‌ها در این کشور در حال افزایش است راه حل ونزوئلا باید سیاسی، همچنین صلح آمیز و دموکراتیک باشد. او در مقر سازمان ملل اعلام کرد: برای ما هیچ گونه مداخله نظامی چه در داخل و چه از خارج از این کشور قابل قبول نیست. راه حل بحران ونزوئلا نباید خارج از این کشور اعمال شود.



نیروهای دموکراتیک سوریه از تسلیم شدن ۳۰۰۰ تن از نیروهای داعش در شهرک الباغوز در شرق سوریه طی ۲۴ ساعت گذشته خبر دادند. این در حالی است که داعشی‌های محاصره در الباغوز آخرین نوار ویدیویی خود را منتشر کردند. به گزارش ایسنا، «مصطفی زیدیک شده است.

تصویب سه قانون ضد روس در آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا سه لایحه ضد روسیه را تصویب کرده که به موجب آنها سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا را ملزم به ارزیابی در مورد برنامه‌های دولت روسیه و بررسی فساد در میان مقام‌های روسی کرده و هر گونه اقدام در راستای به رسمیت شناختن منطقه کریمه به عنوان بخشی از روسیه را ممنوع دانسته است. به گزارش اسپوتنیک، قانون‌گذاران آمریکایی در جریان رای‌گیری در مجلس نمایندگان آمریکا اقدام به تصویب این لوایح کردند. یکی از آنها موسوم به قانون کرملین مقام ارشد اطلاعاتی آمریکا یعنی مدیر اطلاعات ملی را ملزم به انجام ارزیابی‌های اطلاعاتی از نیت و مقاصد رهبران سیاسی روسیه می‌کند. همچنین اعضای مجلس نمایندگان آمریکا اقدام به تصویب لایحه موسوم به قانون «شفافیت ولادیمیر پوتین» است.

وحشت آسمان از بوئینگ ۷۳۷

مورد ایمنی پیروز بوئینگ «۷۳۷ مکس ۸» از بیسن نرود یا بر جا باقی خواهد ماند. چین، سنگاپور، استرالیا، مالزی و اندونزی نیز پرواز بوئینگ ۷۳۷ مکس را در حریم هوایی خود ممنوع کرده‌اند. فشارها از نسوی اعضای کنگره و اتحادیه های کارگری در آمریکا بر سازمان هوانوردی این کشور برای زمین گیر کردن یک نوع بوئینگ جدید ۷۳۷ که ظرف چند ماه دو بار سقوط کرده بالا گرفته است.
با این حال مقام‌های سنازمان هوانوردی آمریکا (افای‌ای) می‌گویند هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ مکس ۸ برای پرواز امن است. افای‌ای گفت که بررسی‌هایش نشان دهنده مشکلی سیستماتیک در عملکرد این هواپیمای نیست و دلیلی برای زمین گیر کردن آن وجود ندارد. «تد کروز» سناتور جمهوری‌خواه که ریاست کمیته فرعی هوانوردی و فضا را به عهده دارد گفت: «فکر می‌کنم عاقلانه است که آمریکا هم موقتا هواپیمای ۷۳۷ مکس را تا

طرح خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا برای دومین بار در پارلمان رد شد

حذف تحقیرآمیز «می» از برگزیت



پارلمان این کشور، خواستار برگزاری پیش از موعد انتخابات شد.

براساس برنامه سه مرحله‌ای «ترزا می»، تصمیم‌گیری بر سرر گام‌های بعدی کاملا برعهده پارلمان بریتانیا خواهد بود. ۱۳ مارس نمایندگان پارلمان موظفند درباره خروج بدون توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا تصمیم‌گیری کنند. احتمال می‌رود که اکثریت نمایندگان پارلمان با این گزینه نیز مخالف باشند. «ژان کلود یونکر» رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا پس از دیدار با می اخطار داده بود که اگر این توافق در پارلمان بریتانیا دوباره شکست بخورد فرصت دیگری برای توافق وجود نخواهد داشت.

می از شکست دوباره طرحش که با اختلاف ۱۴۹ رای روی داد گفت: «کنون پارلمان باید برای خروج بدون طرح و برنامه از اتحادیه اروپا رای‌گیری کند و چنانچه با آن مخالفت کند این بار باید برای درخواست تمدید مهلت خروج از این اتحادیه رای‌گیری کند.» انتظار می‌رود که پارلمان بریتانیا به تعویق

بود و معنا نخواهد داشت که بریتانیای در حال خروج از اتحادیه در چنین انتخاباتی حضور یابد.

برسش کنونی این است که آیا بریتانیا در این انتخابات شرکت خواهد کرد؟ تصمیم‌گیری بر سرر این موضوع نیز برعهده پارلمان بریتانیا قرار دارد.

خروج در دقیقه ۹۰

وزیر خارجه سابق بریتانیا نیز دپیروز (چهارشنبه) در پی رأی منفی پارلمان این کشور برای دومین بار به توافق برگزیت پیشنهادی از سوی «ترزا می»، پیش‌بینی کرد بریتانیا بعد از رسیدن سه یک توافق دقیقه نودی در ۲۹ مارس از اتحادیه اروپا خارج می‌شود.

به گزارش رویترز، جانسون، وزیر امور خارجه سابق بریتانیا پیش‌بینی کرد، بریتانیا در روز ۲۹ مارس، روز قبل از موعد تعیین شده برای خروجش از اتحادیه اروپا، در دقیقه ۹۰ به نهایت با توافقی برای خروج از اتحادیه اروپا موافقت کرده و این اتحادیه را ترک خواهد کرد.

جانسون که یکی از سرشناس‌ترین حامیان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا است به یک شبکه رادیویی گفت، رأی‌گیری دیروز پارلمان بریتانیا به منظور اعلام مخالفت با خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا، صورت نماندین خواهد داشت. آن‌ها تاکید کرده‌اند که میز گزینه‌ها خارج نمی‌کند.

جانسون به رادیو ال.بی.سی گفت: احتمال دارد پارلمان به صورت نمادین با رأی خود خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تصمیم آن کشور است و این وظیفه بریتانیاست که راه حلی برای این موضوع پیدا کند. سخنگوی «یونکر و توسک» از شکست قرارداد برگزیت در پارلمان بریتانیا ابراز ناسف کرده‌اند. آن‌ها تاکید کرده‌اند که مسئولان اتحادیه اروپا برای ممکن ساختن این قرارداد همه آنچه در توان داشتند به کار گرفته بودند.

مشکل دیگری که اکنون وجود دارد، موضوع انتخابات اروپاست؛ انتخاباتی که در سه‌مه صورت خواهد گرفت. این در حالی است که یونکر، پیش‌تر تاکید کرده بود که برگزیت در این نوع تعیین نمی‌تواند طولانی‌شود چرا که پارلمان اروپا در ماه ژوئن امسال شاهد برگزاری انتخابات خواهد کرد.

آغاز محاکمه فعالان زن بازداشتی عربستان

گروهی از فعالان حقوق زنان عربستانی که در زندان به سر می‌برند، دیروز (چهارشنبه) برای نخستین بار از زمان بازداشت، در برابر دادگاه حاضر شدند. «براهیم السباری»، رئیس دادگاه کیفری ریاض گفت، ۱۰ زن از میان فعالان زن بازداشتی در دادگاه حاضر شدند به نقل از روزنامه القدس العربی، این زنان جزو گروه ۱۲ نفری هستند که مقامات عربستان آنها را ماه مه بازداشت کردند. «ولید الهذلول»، برادر «لجین الهذلول»، فعال زن عربستانی که یک سال پیش بازداشت شده است، در صفحه توییتر خود نوشت، خانواده وی مطلع شده‌اند که محاکمه لجین به جای اینکه در دادگاه ویژه پرونده‌های تروریستی انجام شود به دادگاه جنایی منتقل شده است و هنوز دلیل این تصمیم تشریح نشده است.

اسارت سه هزار داعشی به دست کردها

دیگر هم ادامه داشته باشد. جبرئیل ادامه داد: نیروهای داعش به دلیل واکنش نیروهای ما و حملات جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی نتوانستند به نقاط نیروهای ما برسند. ما بر مهارت جنگی که طی این سال‌ها به دست آورده‌ایم، تکیه داریم. الباغوز، آخرین منطقه تحت سلط داعش در شرق سوریه است. حمله بی‌امان کردهای سوریه در ساعت پایانی شب گذشته ادامه یافت. در این راستا نیروهای دموکراتیک سوریه در ایمنلی تاکید کردند: چند صد عضو خارجی داعش همچنان در الباغوز هستند و تصمیم گرفته‌اند تا آخر بچنگند.

در این راستا تصاویری از سلسله انفجارهای عظیم به طوریکه آسمان را روشن و دود گسترده‌ای فضا را پر کرده بود، منتشر شد که

توافق طالبان و آمریکا درباره پیش نویس صلح

فرستاده ویژه آمریکا در افغانستان گفته است، ایالات متحده و طالبان پس از دو هفته مذاکره در قطر، توافق کردند تا پیش نویس قراردادی را برای مقابله با تروریسم و خروج نیروهای خارجی از افغانستان ارائه کنند. به گزارش خلیلزار» گفت: «رلمسای خلیلزار»، فرستاده ویژه آمریکا در افغانستان در توثیت خود گفت: شرایط برای صلح بهبود یافته است. مشخص است که تمامی طرف‌های درگیر به دنبال پایان جنگ هستند. وی در دومین توثیت خود نوشت: صلح به توافق بر سر چهار مساله نیاز دارد: تضمین مقابله با تروریسم، خروج نیروها، مذاکرات داخلی افغانستان و یک آتش بس جامع. در مذاکرات زانویه، ما در اصول این چهار مؤلفه توافق کردیم و حالا در پیش نویس دو مورد اولی به توافق



سرویس خارج کند. اتحادیه مهندسانان پیروز» «سی‌دی‌بوی گفت» از اف‌ای‌ای می‌خواهد برای رعایت احتیاط کامل، موقتا ناگان هواپیماهای ۷۳۷ مکس در آمریکا را زمین نشاند.

«سارا نلسون» رئیس این اتحادیه گفت: «امریکا امن ترین سیستم پرواز در جهان را دارد، اما مردم این کشور در این زمان ناطلمن چشم انتظار مدیریت خوب هستند. اف‌ای‌ای برای عوض شدن این وضعیت تغییر سیستم باید قاطعانه عمل کند.» اتحادیه خلبانان متحد هم به اعضایش

بین‌الملل

ویژه

تسخیر راشاگیت از سوی روس‌ها

گرچه گزارش تیم تحقیقات «اِبرتر مولر» درباره مداخله ادعایی روسیه در انتخابات آمریکا هنوز منتشر نشده است، اما مقام‌های سیاسی، نظامی و رسانه‌های روسیه ماه‌هاست که واکنش خودشان را به نتایج این گزارش بیان می‌کنند.

به گزارش آسوشیتدپرس، گزارش «اِبرتر مولر»، رئیس شورای ویژه تحقیقات آمریکا درباره مداخله انتخاباتی ۲۰۱۶ روسیه هنوز منتشر نشده است، اما کرملین ماه‌هاست که واکنشش به این مساله را تمرین می‌کند. این موضع «ولادیمیر پوتین»، نظامیان ارشد او و تلویزیون دولتی روسیه مشابه واکنش «دونالد ترامپ» است که تحقیقات را تعقیب می‌هومات می‌داند. آنها معتقدند که کل این فرایند مربوط به امتناع لجوجانه دموکرات‌ها برای اذعان به شکست انتخاباتی است. رئیس‌جمهوری روسیه در کنفرانس خبری ماه دسامبر گفت: آنها نمی‌خواهند به پیروزی او اذعان کنند و هر آنچه می‌توانند برای مشروعیت‌زدایی از این رئیس‌جمهوری آمریکا انجام می‌دهند. بازرس مولر درباره احتمال هماهنگی کارزار انتخاباتی ترامپ با روسیه و اینکه آیا رئیس‌جمهوری آمریکا در روند تحقیقات مانع‌تراشی کرده است، تحقیق می‌کنند. ترامپ بابت محکوم نکردن آشکار مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ و پذیرش تکذیبیه پوتین در این رابطه مورد انتقاد قرار گرفته است. روابط ترامپ با پوتین همواره محل مناقشه بوده است؛ هم در داخل و هم خارج.

رئیس شورای ویژه تحقیقات در یکی از کیفرخواست‌ها، آژانس اطلاعات نظامی روسیه را به هک کمپین دموکرات‌ها و انتشار ایمیل‌های سرقتی از طریق ویکی‌لیکس متهم کرد. در کیفرخواست دیگری، کارکنان یک شرکت روسی به انتشار اطلاعات غلط در رسانه اجتماعی با هدف تقویت جایگاه ترامپ و ضربه زدن به «هیلاری کلینتون» متهم شدند. کاخ کرملین تمامی این اتهامات را رد می‌کند.

هفته گذشته شبکه‌های تلویزیون دولتی روسیه به حبس ناچیز «پل مانافورت»، مدیر کمپین انتخاباتی سابق ترامپ اشاره کردند تا ثابت کنند تحقیقات مولر به اهدافش نرسیده است. مانافورت بابت فرار مالیاتی و جعل بانکی مرتبط با کار مشاوره برای سیاستمداران اوکراینی به حدود چهار سال حبس محکوم شد و این بسیار کمتر از مقداری است که قوانین حبس در نظر گرفته است.

شبکه‌ای تلویزیونی آن‌تی‌وی از حکم مانافورت به مثابه ضربه‌ای به مولر یاد کرد. این شبکه دولتی روسیه گزارش داد: این یک سیلی به صورت «اِبرتر مولر» و تحقیقات او درباره تئای روسیه بود که هیچ‌گونه تئانی‌ای را اثبات نکرد.

«ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه همچنین تحقیقات آمریکا را یک داستان سیاسی کاملا داخلی برای ایالات متحده توصیف کرد. زاخارووا همچنین گفت روابط روسیه– آمریکا گروگان جنگ سیاسی آمریکاست و به تحریم‌ها علیه مسکو و نابودی روابط دو جانبه انجامیده است.

حقوق بشر

غفو بین‌الملل از سیاست اروپا در قبال پناهجویان انتقاد کرد خشونت در مرز کرواسی

سازمان غفو بین‌الملل از سیاست اتحادیه اروپا در قبال پناهجویانی که در مرز کرواسی به سر می‌برند به‌شدت انتقاد کرده است. در این بیانیه اتحادیه اروپا نیز مسئول خشونت علیه

پناهجویان در بوسنی و هرزگوین شناخته شده است. سازمان غفو بین‌الملل با انتشار بیانیه‌ای نسبت به وضعیت اسفناک پناهجویان در مرز کرواسی هشدار داده است. در این گزارش از کشورهای عضو اتحادیه اروپا درخواست شد که علیه خشونت و سوءرفتار با پناهجویان در کمپ‌های پناهندگی بوسنی و هرزگوین اقدام کنند. در این بیانیه همچنین اتحادیه اروپا متهم شده است که به جای کمک‌رسانی به پناهجویان، از پلیس مرزی کرواسی برای بازگرداندن پناهجویان حمایت مالی می‌کند.

در این گزارش به وضعیت اسفبار پناهجویان در این کمپ‌های پناهندگی اشاره و گفته شده است که پناهجویان از اساسی‌ترین حقوق خود محروم هستند و امنیت جانی آنها تامین نیست.

بی‌توجهی مسئولان اتحادیه اروپا

در این بیانیه همچنین به بی‌توجهی مسئولان اتحادیه اروپا در قبال بدرفتاری پلیس مرزی کرواسی با پناهجویان اشاره شده است. در این بیانیه آمده است که مقایسه میزان پولی که اتحادیه اروپا برای کمک به پلیس مرزی کرواسی اختصاص می‌دهد با بودجه‌ای که برای کمک‌های نوددستانه پیش‌بینی شده است، حکایت از اولویت‌های اتحادیه اروپا در رابطه با موضوع پناهجویی دارد.

سازمان غفو بین‌الملل در بیانیه خود، در عین حال به وضعیت نابسامان حدود ۵۵۰۰ زن، مرد و کودکی اشاره می‌کند که در شهرهای کوچک بیهاچ و ولیکا کلدوشا واقع در مرز کرواسی بسر می‌برند.

در این بیانیه آمده است که این پناهجویان بدون دسترسی به بدیهی‌ترین خدمات در کارخانه‌های متروک رها شده‌اند. کمپ‌های موقت پناهجویی از منظر بهداشتی در وضعیت بسیار بدی قرار دارند و پناهجویان از کمبود آب گرم و خدمات پزشکی رنج می‌برند.

سازمان غفو بین‌الملل همچنین از کمبود مواد خوراکی برای تامین بدیهی‌ترین نیازهای انسانی این پناهجویان نیز انتقاد کرده است.

این پناهجویان عمدتا کسانی هستند که از کرواسی و اسلونی رانده شده و ناگزیر به اقامت در بوسنی و هرزگوین شده‌اند. بیانیه سازمان غفو بین‌الملل از جمله متغیر بر اطلاعاتی است که درباره وضعیت این پناهجویان در کمپ‌های شهر بیهاچ و ولیکا کلدوشا منتشر شده‌اند.

در این گزارش‌ها به سوءرفتار با پناهجویان اشاره شده و آمده است که حتی مسئولان پول و دارایی ناچیز پناهجویان را نیز تصاحب کرده‌اند. حتی می‌شود که مدارک و اسنادی که این پناهجویان همراه خود داشته‌اند نیز توسط مأموران پلیس مرزی نابود شده‌اند.

در بیانیه سازمان غفو بین‌الملل از کشورهای عضو اتحادیه اروپا درخواست شده است، بی‌درنگ برای حمایت از پناهجویانی که در مناطق مرزی کرواسی به سرمی‌برند، اقدام کنند.

کوتاه از جهان

اجازه ادامه کار ترکیه به خبرنگار تلویزیون آلمان

دویچه‌وله: ترکیه با تمدید مجوز کار رئیس دفتر شبکه دو تلویزیون آلمان موافقت کرده است. مسئولان شبکه دو آلمان با استقبال از این تصمیم در مورد تمدید یا صدور اجازه کار دیگر خبرنگاران آلمانی هم اظهار امیدواری کرده‌اند. دولت ترکیه چندی پیش اجازه کار «یورگ براوه»، رئیس دفتر شبکه دو تلویزیون آلمان در استانبول را تمدید نکرد.

احتمال نامزدی جو بایدن در انتخابات آمریکا

هیل: یک قانونگذار ارشد دموکرات گفت، «جو بایدن» در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ نامزد خواهد شد. حضور او میدان رقابت پر تعداد دموکرات‌ها را دچار تحول می‌کند و او نامزد پیشتر حزبش مقابل «دونالد ترامپ» خواهد شد.

ونزوئلا آماده از سرگیری مذاکرات با آمریکا

اسپوتنیک: رئیس‌جمهوری ونزوئلا اعلام کرد که این کشور علاقمند به از سر گیری مذاکرات با آمریکا درباره افتتاح دفاتری برای ارتقای منافع دو کشور است. «نیکولاس مادورو»، اعلام کرد، اگر آمریکا خواهان مذاکرات باشد من نیز آماده مذاکرات هستم.

پمپئو در راه بیروت

الجمهوریه: وزیر خارجه آمریکا ۲۲ مارس به بیروت سفر می‌کند. این سفر در چارچوب سفر دوره‌ای پمپئو به منطقه که از فردا (جمعه) با سفر به کویت و سپس اراضی اشغالی آغاز و با لبنان خاتمه می‌یابد، صورت می‌گیرد.